..........................................................................
X - parcelas de natureza indenizatória dentre as quais se 
inclui a destinada ao ressarcimento de despesas com 
transporte, alimentação e hospedagem, cujo valor mensal 
não excederá a R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais); 
devidas ao  Auditor-Fiscal em efetivo exercício na pasta 
fazendária e na forma dos incisos VI, IX, XIX e XX, do art. 
35 da Lei Estadual nº 10.460/1988, conforme dispuser o 
Governador do Estado em regulamento.
..................................................................” (NR)

[...]

.............................................................................

Art. 24. ................................................................
.............................................................................

I - Assembleia Legislativa: em relação às outras despesas 
correntes                      R$ 174.517.000,00 (cento e setenta e quatro 
milhões e quinhentos e dezessete mil reais) e em relação aos inves-
timentos R$ 115.761.000,00 (cento e quinze milhões e setecentos e 
sessenta e um mil reais);

...............................................................................

III - Tribunal de Contas dos Municípios: R$ 15.000.000,00 
(quinze milhões de reais);

IV - Ministério Público: R$ 150.000.000,00 (cento e 
cinquenta milhões de reais);

................................................................................

................................................................................

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 21 de novembro de 2017.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 10, 

inciso I, alínea “b”, e 12 da Lei nº 19.588, de 12 de janeiro de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao FUNDO DE ARTE E CULTURA DO ESTADO 
DE GOIÁS -FUNDO CULTURAL- 1 (um) crédito suplementar no 
valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais), para 
reforço de dotação consignada no vigente Orçamento-Geral do 

Estado, conforme o Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto 
neste artigo éo caracterizado no inciso II do §1º do art.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 9º, 10, 

inciso I, alínea “d”, e 12 da Lei nº 19.588, de 12 de janeiro de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE -FES- 4 
(quatro) créditos suplementares no valor global de R$ 25.297.000,00 
(vinte e cinco milhões, duzentos e noventa e sete mil reais), para 
reforço de dotações consignadas no vigente Orçamento-Geral do 

Estado, conforme o Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do disposto 
neste artigo são os caracterizados no inciso III do §1º do art.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 10, 

inciso II, e 12 da Lei nº 19.588, de 12 de janeiro de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao FUNDO ESTADUAL DE CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA -FUNCTEC- 2 (dois) créditos suplementares no valor 
global de R$ 4.526.189,41 (quatro milhões, quinhentos e vinte e seis 
mil, cento e oitenta e nove reais e quarenta e um centavos), para 
reforço de dotações consignadas no vigente Orçamento-Geral do 

Estado, conforme o Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso III do §1º do art.

[...]

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas 
atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 9º e 

12 da Lei nº 19.588, de 12 de janeiro de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao MINISTÉRIO PÚBLICO 1 (um) crédito 
suplementar no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil 
reais), para reforço de dotação consignada no vigente Orçamento-

Geral do Estado, conforme o Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizados no inciso III do §1º do art.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 10, 

inciso I, alínea “d”, e 12 da Lei nº 19.588, de 12 de janeiro de 2017,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE, 1 (um) crédito suplementar no valor de R$ 850.000,00 
(oitocentos e cinquenta mil reais), para reforço de dotação 
consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o 

Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso III do §1º do art.